
geplante Wohnbebauung 
Wohnhäuser Bestand 

Nebenanlagen Bestand 

private Stellplätze und Garagen 

Grundstück begrünt 

Erschließungsstraße mit Anbindung an Azaleenweg neu 

531,7 m²
TF 03 

531 m²

TF04

R =
 5,

00
m

529 m²

527 m²

TF06

TF05

TF07

487 m²
TF08

352,5 m²
TF01b

TF01a

TF 02
640 m²

354,2 m²

TF10
526,1 m²

TF12
526,1 m²

TF14
445,9 m²

TF15
460,6 m²

TF16
522,6 m²

TF13
507,4 m²

TF17
528,6 m²

TF18
528,6 m²

TF19
528,6 m²

TF22
473,6 m²

TF23
528,6 m²

TF25
537,1 m² TF26

470,1 m²

TF24
528,6 m²

TF27
501,2 m²

TF28
548,4 m²

TF29
526,0 m²

TF30
526,3 m²

TF31
472 m²

TF34
599,9 m²

TF36
599,9 m²

TF37
560,0 m² TF38

560,0 m²
TF39
560,0 m²

TF20
507,6 m²

TF32
467,4 m²

TF21
450,5 m²

TF09
526,1 m²

TF11
526,1 m²

524,6 m²

TF33
613,4 m²

TF40
533,3 m²

TF35
599,9 m²

Ba
hn

lin
ie

 L
ei

pz
ig

 -
 G

ei
th

ai
n 

H
än

de
ls

tr
aß

e 

Planstraße 

105/58

105/40
105,39

105/34
105/35 105/36

105/24 105/26

103/4

103/3

236/a

237/6

236/2

237/12

235/16

Gezeichnet/Geprueft:

Format: Datum:

CAD Nr.:

Masstab:

Gesehen:

Plan Nr. Index: XXX

Projekt Nr.

Planname:

Planaussage:

Architekt: Tragwerksplanung:

Bauherr:

Bauort:

A2 1:500 3001

rt K/F 23-04 5

15.09.23

Wohnbebauung Händelstraße 6 ehemalige Gärtnerei 

Händelstraße 6, 04288 Leipzig, Flurstück 103/1+103/4

Allplan 2018H/B = 420 / 594 (0.25m²) Allplan 2018

Erwerber-/ Grundstücksgemeinschaft HGS Franke + 
Krailing Vermögenslogistik GmbH & Co. KG 

Projektentwicklung Vorentwurf 

Lageplan 
Städtebaulicher Entwurf Wohnbebauung Händelstraße 

Ingenieurbüro für Bau- & Tragwerksplanung
Ralf Thorn
Stormstraße 9, 04289 Leipzig 
0341 9801572, info@bau-tragwerksplanung.com

Ingenieurbüro für Bau- & Tragwerksplanung
Ralf Thorn
Stormstraße 9, 04289 Leipzig 
0341 9801572, info@bau-tragwerksplanung.com

Bauvorhaben:

 a
Index   Datum   Bearbeiter   Änderungsvermerk


